São garantidos contra eventuais defeitos de fabricação, em um período de 12 (doze) meses, contados a partir 
da data de emissão da Nota Fiscal de Venda ao Consumidor.  
10.2.  E/ou os equipamentos novos estarão garantidos pelo prazo de 90 (noventa) dias (garantia legal), acrescidos de 
275 dias de garantia contratual, totalizando 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar da data de emissão da 
Nota Fiscal. 

11. DO PRAZO DE ENTREGA 

11.1. Os materiais listados no item 1.2, deverão ser entregues no prazo máximo de 15 (quinze) dias a contar da 
solicitação, que deverá ser entregue no endereço indicado no item 12.1, a contar da data de solicitação.

[...]

O prazo de garantia contra eventuais defeitos de fabricação dos equipamentos, será de no mínimo 12 
(doze) meses, a partir da emissão da Nota Fiscal. 

12.2. Os equipamentos novos estarão garantidos pelo prazo de 90 (noventa) dias (garantia legal), acrescidos 
de 275 (duzentos e setenta e cinco) dias de garantia contratual, totalizando 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias, a contar da data de emissão da Nota Fiscal. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS - As partes ficam, ainda, adstritas: 

a) Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de 
termo aditivo à presente Ata de Registro de Preços.

[...]

7.1 – O prazo de garantia contra eventuais defeitos de fabricação dos equipamentos, será de no mínimo 12 
(doze) meses, a partir da emissão da Nota Fiscal. 

7.2 – Os equipamentos novos estarão garantidos pelo prazo de 90 (noventa) dias (garantia legal), acrescidos 
de 275 (duzentos e setenta e cinco) dias de garantia contratual, totalizando 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias, a contar da data de emissão da Nota Fiscal. 

CLÁUSULA OITAVA - DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO E DEFINITIVO 

8.1 - Os equipamentos serão recebidos na forma prevista no Edital respectivo e na Lei Federal Nº 
13.303/2016. 

8.2 - O recebimento provisório dos equipamentos não exclui a responsabilidade civil a ele relativa, nem a ético